R E Q U E R I M E N T O  Nº. 402

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/5/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Há um terreno localizado na esquina das Ruas Virgílio Bártoli e Thomaz Matheus, na Vila Nossa Senhora de Fátima que está com mato muito alto.

As condições atuais do terreno prejudicam a circulação de pedestres além de propiciar a proliferação de animais peçonhentos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, informar sobre a possibilidade de notificar o proprietário do terreno localizado no cruzamento das ruas Virgílio Bártoli e Thomaz Matheus, na Vila Nossa Senhora de Fátima, a realizar a capinação e limpeza do local, em razão dos riscos que as condições atuais oferecem.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de maio de 2019.

Vereadores Autores:
	JAMILA

PSDB

	ZÉ FERNANDES

PSDB

JCD/esm